ταῦτ' ἄρ' ὁ Φιλοκλῆς αἰσχρὸς ἂν αἰσχρῶς ποιεῖ.

Centum fabulas docuit, inter quas *Pandionis* tetralogia de qua Schol. Av. 282: οὗτος ὁ Φιλοκλῆς Ἔποπα ἐσκεύασεν ἐν τῇ Πανδιονίδι τετραλογία, οὗ ἡ ἀρχή

οὐ τῶν πάντων δεσπότην λέγω.

In argumento exornando nonnumquam infeliciter versatus est, id quod versus Cratini (Meinek. *Com. Graec.* II p. 226) indicat:

ὄνπερ Φιλοκλῆς τὸν λόγον διέφθορον.

Quo illa mutatio avium pertinet, in fine *Pandionidis* instituta, cum Tereus in upupam sit conversus, Procne hirundinis, Philomela vero luscinae formam induerit. Nec alia desunt in quibus vitiosa eius poesis reprehenditur. Velut Aristophanes *Bdelycleonem* in *Vespis* Xanthiae, qui vespas expellit, facit respondere v. 461:

ἀλλὰ μὰ Δι' οὐ βραδίως οὕτως ἂν αὐτοὺς διέφυγες, εἴπερ ἔτυχον τῶν μελῶν τῶν Φιλοκλέους βρωκότες.

Apposite Scholiasta: ὡς τοῦ Φιλοκλέους ἀγρίου βυτος ἐν τῇ μελοποιῶι. Ὁ Σοφοκλῆς γὰρ ἡδύς, διὸ καὶ μέλιττα ἐκαλεῖτο. ἔπαιξεν οὖν, ὡς εἰ ἔπεν' εἴπερ τὴν πικρίαν αὐτοῦ καὶ τὴν σκληρότητα εἶχον, οὐκ ἂν αὐτοὺς βραδίως διέφυγες, ὡς τοῦ Φιλοκλέους βυτος σκληροῦ σφόδρα καὶ δριμυτάτου. Pariter qui hunc modo Ἄλμην, modo Ἄλμωνα, modo filium Ἄλμωτος, modo Χολὴν appellarunt, nec mollitiem in fabulis eius inveniunt, nec teneritatem, qualis vulgῶ in carminibus exigitur. Schol. ad Av. v. 282. Plagii eum arguere videtur Av. 280 cum dicit upupam, in quam Tereus mutaretur in eius *Pandionide*, avum habere upupam ex Sophoclis Tereo. Sed totus locus obscuritate laborat: Dobraeo sensus videtur esse: 'ego sum Sophoclis Erops (qui ante Philoclem scripsit Tereum); cuius filius fuit Philoclis Erops; cuius filius est hic Erops, de quo loquimur; ergo sum huius avus: et forsitan recte se habet vulgata, si construas

ἐκ Φιλοκλέους Ἔποπος. Vertit Hemsterhusius quasi esset τοῦ ἕ Ἔποπος: et hoc fortasse verum: 'hic est filius Epopis ex (me) Epope prognati; ut statuamus Epopem minorem esse ipsum Philoclis Terea.—Sed expende locum 1295 ubi Philocles non vocatur Ἔποψ sed κορυδός.' Contra Brunckius vult illud 'dicere comicum Tereum: Epopem esse filium Philoclis, Epopis nepotem, se vero postremi huius Epopis (cuius non nominatur pater) avum esse, eadem nominum successione, qua in Calliae prosapia alternis sibi succedebant Hipponici et Calliae. Vide Perizon. ad Aelian. V. H. XIV 16. Quia vero altera illa avis, Epopi forma similis, foeda aspectu erat, ideo salse Comicus Epopem illum Philoclis filium esse fingit.'

In ea generis significatione, similem fabularum naturam et imitationem potius quam successionem earum irrideri vero simile est. Erant autem in *Pandionide* multae partes, quae vim amoris ostenderent quae inaudita haberent crudelitatis exempla, quae alias animi perturbationes repraesentarent quales tum maxime in scena expetebantur. KAYSER *Hist. Cr. trag.* pp. 46—57

Φιλοκλέων: senex in *Vespis* laborat insano iudicandi furore qui graphice describitur et a filio Bdelycleone servisque custoditur. aegerrime in domo obstructa et retibus cincta, 67—135. Novas machinas impigerrime temptat effugiendi, 136—210. Quod non iam prodierit, mirantur senes collegae, 266 sqq. et cantilena eum vocant 273 sqq., in qua patefaciunt quam acer et vehemens sit iudex. Philocleo qui per foramen eos audivit queritur de custodia et desperantis vota edit, 317—332; deinde narrat *Vespis* se nolle convivia filii, et adiuvantibus iis elabi temptat, vota faciens Lyco heroi, 336—394. Sed a servis quos advocat Bdelycleo aegerrime impeditur, 395—452. Filio tandem demonstraturum se promittente, derideri iudices a demagogis, quibus inscientes servitutem servant, arbitrium permittit Choro, gladium arripiens in quem incubat victus, 488—525.

Proinde exponit quam potentes sint iudices, quibus omnes blandiantur, vel oratores et Cleo, quam suave sit merces iudiciaria, quantum denique sint Iovi ipsi similes, 548—630. Deinde minax audit filium; sed mox stupet ne decimam quidem partem redituum civitatis audiens iudicibus cedere mercedem, 664, multo etiam magis cum docetur instrumenta ipsos esse demagogorum, qui si vellent, viginti milia civium in deliciis vivere posse, non tribus obolis pasci, ne ipsis quidem diurnis, 696 sq. 713 sq. Nihilominus iudicandi furor Philocleonem non dimittit, 750—759. Quare filius ei domi parvum tribunal cum cancellis, mercede et simulacro Lyci herois insituit, ut satur ad ignem iudicare possit quantum velit de rebus domesticis, ut servorum delictis, 760—834. Ecce Labes canis Siculum caseum furatus adducitur, ad quem illico iudicandum Philocleo se comparat, 835—859. Post sacrificia et preces audit canem accusatorem, cito sibi persuadens rei delicta, 891—935, et condemnare properat; Bdelycleo aegerrime impetrat ut testes et defensionem audire velit, 936—974. Quibus pater misericordia tactus, nihilominus condemnaturus est et mollitiem suam accusat, nec nisi dolo filii insciens absolvit, 975—994. Quare deliquium patitur et deos petit ut tantum flagitium sibi ignoscant. A filio abducitur ad festam cenam, 995—1008. Pallium et calceos, cogente filio, diu reluctans tandem permutat gaunaco molli et laconicis baxeis, 1122—1173. Deinde docetur a Bdelycleone sermones elegantiorum hominum, et morem novorum conviviorym, 1174—1249. Hinc ad convivium ituris mala memorat Philocleo et poenas rerum ex ebrietate designaturum; sed filius haec eum docet facillime componi inter honestos viros, et facetis sermonibus in risum verti. Hos igitur sibi discendos videt Philocleo, ne malis patratris puniatur, 1250—1264. At in convivio summa protervia omnes lacessit, verberat, fabulis ineptis rustice cavillatus, 1299—1325; redit ebrius cum taeda, omnes in via laedens, tibicinam ex convivio abductam impudenter attractans, indignante Bdelycleone, quem

irridet illis ipsis elegantis, quas ab eo scilicet didicerat, 1326—1387. Idem fabulis illudit panariae, cui panes venum expositos diecerat, 1388—1414, et alii homini qui iniuriarum eum postulat, 1415—1441, donec a filio usque irriso sublimis domum rapitur, 1442—1449. Ibi tota nocte saltat tragicas choreas Thespidis, et prodit canens et saltans; inde ad certamen provocat novos, qui inepti videntur ipsi, tragicos: adveniunt Carcini filii immundi tres χορευταί, quos irrisit saltando cum ipsis certans, 1474—1534

**Φιλοκράτης:** δεινὰ νῦν δέδρακεν οὐκ τῶν ὀρνέων (sc. of the bird-market) ὁ πινακοπώλης Φιλοκράτης μελαγχολῶν Av. 14 (Phot. πινακοπώλην: ὀρνυοπώλην) τίλλοντες γὰρ αὐτὰ ἐπὶ πίνακος ἐτίθεσαν οἱ πωλοῦντες, Polluc. VII 197); ἦν ἀποκτείνῃ τις ὕμῶν Φιλοκράτη τὸν Στρούθειον λήψεται τάλαντον, ἦν δὲ ζῶν τις ἀγάγη, τέτταρα ib. 1077, edictum est avium quae iam in rempublicam coaluerunt: vide s. n. Διαγόρας p. 804

**Φιλοκτήμων:** ὄπις δ' ἐπὶ δειπνον εἰς Φιλοκλήμονος ἕμεν Vesp. 1250 (ubi schol. δαστος ὄτος καὶ συνεχῶς (δείπνα ἐπολεῖ)

**Φιλοκτήτης:** ποίας ποθ' ἀνήρ λακίδας αἰεΐται πέπλων; ἀλλ' ἢ Φιλοκλήτου τὰ τοῦ πτωχοῦ λέγεις; Ach. 424, ubi fabulam respicit Euripideam, quae Ol. lxxxvii i acta est una cum *Medea*, et tertio ornata praemio. Euripidem secutus dramatis argumentum adumbrat Hyginus fab. 102: 'Philoctetes, Poeantis et Demonassae filius, cum in insula Lemno esset, coluber eius pedem percussit, quem serpentem Iuno miserat irata ei ob id, quia solus praeter ceteros ausus fuit Herculis pyram construere, cum humanum corpus est exustum et ad immortalitatem traditum. Ob id beneficium Hercules suas sagittas divinas ei donavit, sed cum Achivi ex vulnere tetrum odorem ferre non possent, iussu Agamemnonis regis in Lemno expositus est cum sagittis divinis. Quem expositum pastor regis Aetoris, nomine Iphimachus, Dolopionis filius, nutrit. Quibus postea responsum est, sine Herculis sagittis Troiam capi non posse. Tunc Agamemnon Ulixem et Diomedem exploratores ad eum misit. Qui persuaserunt ut in gratiam rediret et ad expugnan-

dam Troiam auxilio esset eumque secum sustulerunt'

Aeschyli Euripidis Sophoclis tragoedias cognomines inter se comparat Dio Chrys. orat. 52, adde eiusdem paraphrasin orat. 59, Nauck. *fragm. trag.* p. 481 seqq. Eandem fabulam tractaverunt Achaëus, Antipho, Philocles, Theodectes

**Φιλόξενος:** Philoxenus, Eryxidis filius, propter foedas libidines male auditus; vide quae ex Aeschinis dialogo, qui Callias inscriptus fuit, Athenaeus v p. 220 B affert: λέγει γὰρ ὡς ὁ Ἀναξαγόρας Φιλόξενον τὸν Ἐρύξειδος καὶ Ἀριφράδην (μαθητὰς ἀπετέλεσεν), θέλων ἀπὸ τῆς τῶν δηλωθέντων μοχθηρίας καὶ περὶ τὰ φαῦλα λιχνείας ἐμφανίσαι τὴν τῶν παιδευσάντων διδασκαλίαν. Gulositatem eius insignem fuisse docet Theophilus apud Athenaeum I p. 6 B οὐχ ὡς περ Φιλόξενον τὸν Ἐρύξειδος: ἐκείνος γὰρ, ὡς ἔοικεν, ἐπιμεμφόμενος τῆρ φύσῳ εἰς τὴν ἀπόλαυσιν ἠξίατό ποτε γεράνου τὴν φάραγγα σχεῖν: ἀλλὰ πολὺ μᾶλλον ἵππον ὄλωσ ἢ βοῦν ἢ κάμηλον ἢ ἐλέφαντα δεῖ σπουδάζειν γενέσθαι: οὕτω γὰρ αἱ ἐπιθυμῖαι καὶ αἱ ἡδοναὶ πολλῶ μείζονα καὶ σφοδρότερα: πρὸς γὰρ τὰς δυνάμεις ποιοῦνται τὰς ἀπολαύσεις: conf. Aristotelem *Problem.* xxviii 7 Φιλόξενος γεράνου φάραγγα εἶσχετο ἔχειν; *Eth. Eud.* III 2, *Eth. Nicom.* III 10: praeterea alii testes satis locupletes, ut Plutarch. *Sympos.* IV 4, 2, *de occulte vivendo* c. 1. Filium Philoxeni Eryxin notat in Ran. v. 932, ubi cum eequallo comparat. (2) De Philoxeno Cytherio, dithyramborum poeta celeberrimo qui floruit post annum 400, vide Bergk. *Comm.* p. 211 seqq. In multis novator circa musicam fuisse traditur et ab Aristophane hoc nomine perstringitur quod μέλη εἰσηγάγατο εἰς τοὺς κυκλίους χόρους. Poemata eius Athenis celebratissima fuisse vel parodiae demonstrant quae Aristophanes dedit eius *Cyclopiis* et *δειπνον*, quarum illa legitur Plut. 290 sq. *Δείπνον* autem tangitur in extrema fabula *Ecclesiazusarum* in monstro illo vocabuli, quo notari verba illa *πολυσύνθετα* quibus Philoxeni carmen abundat ingeniose repperit Bergk. *J. c.* Vide Ritteri notam huius edit. p. 643. Pollux IV 65: τὸ μέτροι σιφιάζειν καὶ χιά-